A nocturnas stationes sine lancea agerent, quo magis essent intenti & resisterent somno, quod ingruentibus hostibus non valerent resistere. Quia verò infestabatur potus penuria exercitus potissimum (exiguus enim & prauus scaturiebat & stillabat iuxta mare haustus) videns Paulus excelsum & nemorosum montem imminentem Olympum, ac coniciens sylvarum virore habere eum laticum scaturigines, quae in imo clam fluerent, lacus iis & puteos frequentes aperuit in latere montis, qui mox riuus puris affluentibus impleti sunt, tractu & impetu eius quod adstrictum ante fuerat ad vacuum delato. Quauis sint qui negent aquae paratae fontes in locis vnde emanant reconditos esse, neque in emanando detegi & erumpere, verum generari & procreari tunc liquefcente materia. Liquefcere autem densitate & frigore humidum vaporem, quum in alto adstrictus redditur fluidus. Vt foeminarum vbera non vtrium modo plena sunt affluentis praesentis lactis, sed conuertendo intra se humore efficiunt lac, percolantque; ita argentia & fontibus scatentia terrae loca thesauros (vt aiunt) non continent aquae, neque sinus qui riuos & vim tantorum fluminum ex prompto & expedito effundant capite, sed aurum & aera premento, spissandoque exprimentes vertunt in aquam: vnde quae aperiuntur loca ex ea titillatione scaturint potius & resudant, sicut mulierum mammæ ex suctu, in humorem vertentia & fundentia vaporem. Quae verò iacet illaborata tellus & obstipata, ea caeca gignendis aquis est, quod auctore humoris deficiatur motione. Atqui haec qui iactitant occasione dederunt adstruendi scepticis, ne sanguinem quidem inesse in animantibus, sed ex vulnere gigni spiritu vel carne per mutationem fluescente & colliquefcente. Caeterum reuincunt hos illi qui occurrunt in imis cuniculis & metallis fluuii: haud paulatim collecti, quod oportuerat si natales accipiant ex terra in praesenti agitata, imo prorumpentes confertim. Saepè etiam montibus vel saxo, quum caederetur, rupto riuus aquae exiliit largus, inde substitit. Verum de his satis. Paulus per aliquot dies quieuit, negantque tantam vnquam exercituum tam ingentium in propinquum collatis castris auditam quietem. Quum omnia moueret & tentaret, neque praeter vnum, qui non esset praesidiis infestus, superesse audiret transitum per Perrhaebiam secundum Pythium atque eam rupem, quia incustoditus hic erat locus, magis sperans, quam propter quas stationem non habebat timens salebras & asperitatem, posuit rem in concilio deliberandam. Eorum qui in concilio erant primus Scipio cognomento Nafica, Scipionis Africanigener, cuius fuit postea autoritas in senatu maxima, professus est duces se fore ambitus, secundus Fabius Maximus Pauli Aemilii filiorum maximus, admodum adulescens, alacris exurrexit. Igitur latus Paulus attribuit iis non quot Polybius tradidit, sed quot ipse se accepisse Nafica ait, qui epistolium de his gestis ad regem quendam scripsit. Ex cohortibus Italicensibus extraordinarii milites erant tria millia numero, sinistrum cornu ad quinque millia.